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Situation générale. 

 

 
Image 2019 

Cette décharge est située sur la départementale D250 

au nord-Ouest de Bas Cambo à 250 mètres de sa 

jonction avec la D22. Ses coordonnées géographiques 

sont les suivantes : Lat 43.387900° et Long -1.396783° 
ou Lat 43°23'16.44"N et Long 1°23'48.42"O. Les 
parcelles cadastrales qui sont concernées sont les 
parcelles 9, 10, 11, 12 et 13 concernées. 
L’ensemble hydrographique en contrebas de la 

décharge est important et constitue un affluent de la 

Nive 

Cette décharge extrêmement vaste est constituée de 

plusieurs couches successives qui ont été entassées les 

unes sur les autres et qui avancent vers le ruisseau en 

contrebas sur une largeur de 230 mètres environ (Cf. 

photo ci-dessous réduite). 

L'entreprise de BTP ECRD (11 rue du Chapelet 64200 

Biarritz) a été notamment observée dans les transferts 

de matériaux et c'est elle qui a été choisie" pour toutes 

les prestations". Voir photo dossier de demande 

d'exhaussement 2010 ci-dessous. 

Les matériaux déposés contiennent des déchets du 

BTP qui n'apparaissaient nulle part sur les différentes 

demandes. Cela constitue une infraction. 

Les dossiers d'exhaussements présentés n'ont aucune 

indication sur la nature des matériaux déposés, 

pourtant la mairie accorde le certificat de non 

opposition sans sourciller. 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Evolution du site: extensions successives. 

 

  
2008  (deux ans avant la demande officielle d'exhaussement)                                                                                                           2012 



  
2014                                                                                                             2015 



  
2017                                                                                                                     2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Eléments cadastraux : 

 

      
Parcelles A09, A012, A013, A014. 

La parcelle 14 n'était pas comprise dans la demande initiale. Elle a été vendue à M Friquet. (image 2018) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hydrographie :  

 

  
 

Cette décharge est en bordure d'un chevelu de ruisseaux qui alimentent la Nive.  

Les lixiviats s'écoulent en bordure de la décharge en direction des ruisseaux (photo 2016) 

 



ZNIEFFS et zones protégées : 

 

 
En jaune zone natura 2000 et en vert ZNIEFF typeII 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PLU: 

 

 
Parcelle 14 classée en Nbd : »Extrait du règlement 
 
un secteur Nbd correspondant à des secteurs importants sur le plan de la Biodiversité  
 
Les affouillements et les exhaussements de sols non liées à la construction, quelle que soit leur profondeur ou leur hauteur, sont interdits 
Quel que soit le projet de construction, dans les zones sensibles aux remontées de nappe référencée dans géorisque (georisque.fr), les ouvrages 
aménagements enterrés ou en dessous du terrain naturel (cave, garage….) pourront être interdits ou faire l’objet de prescriptions pour limiter le risque 
d’inondation.  
 
Dans le secteur Nbd :  
Constructions, travaux et installations nécessaires à l’entretien du milieu naturel, sa mise en valeur pédagogique, la gestion hydraulique. L’emprise des 
constructions, le cas échéant sera limitée notamment en secteur Nbd où ils ne devront pas dépasser 50m2 d’emprise au sol. Les aménagements ne 
devront pas avoir pour effet, hors constructions, de revêtir le sol par des matériaux de nature à l’imperméabiliser 
 
 
3 - Eaux pluviales  
Tout projet doit être conforme au schéma directeur d’aménagement des eaux pluviales approuvé. A défaut de ce document approuvé, le projet devra 
limiter le débit à l’exutoire à 3l/s/ha maximum en prenant la pluie de référence trentenal 

https://www.cambolesbains.fr/fr/ma-mairie/urbanisme/plu/


Eléments administratifs : 

  
Sur la déclaration du 11 jv 2010 (alors que des dépôts ont commencé depuis deux ans), aucune indication de hauteur, de surface des remblais, de 

leur nature. Pourtant la mairie accorde le certificat de non opposition bien légèrement. 

 

 



   
 

Ici aussi pas d'indication de la nature des remblais et la mairie ne fait aucune remarque lorsqu'elle accorde le certificat de non opposition. 

 

Infractions : 

 



 
Photo oct 2020 camion ECRD bifurquant vers les dépôts. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ci-dessous photos laissant apparaitre des déchets du BTP déposés (goudrons, blocs de béton, plastiques etc…) 

 



   

   
 



  


